Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
07-01-2022
F.16/21/73
NL:TZ:0000182320:F001
09-03-2021

mr. C.P. Lunter
M.R.E. Makkinje

YourOptic B.V. 09-04-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap YourOptic B.V. statutair gevestigd te Lelystad, 09-04-2021

vestigingsadres Leidsestraat 65 te (1017 XN) Amsterdam en ingeschreven in 1

het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 71431950.

Activiteiten onderneming

Het handelsregister vermeldt de volgende activiteiten: 09-04-2021

- Winkels in optische zaken; 1

- Haarverzorging;

- Het in- en verkopen, produceren en vervaardigen, ontwerpen, aanmeten en

repareren van optische

artikelen waaronder (zonne)brillen, monturen, brillenglazen en contactlenzen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €64.539,00 €-95.312,00 € 156.285,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bd9014e5-db80-eb11-80ff-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5b91dc09-f206-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Van de bestuurder werd diverse administratie ontvangen. 09-04-2021

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 09-04-2021
1

Boedelsaldo

€ 4.055,00 09-04-2021
1

€ 13.607,30 09-07-2021
2

€ 14.429,31 07-10-2021
3

Verslagperiode

van 09-04-2021

9-3-2021 1

t/m

9-4-2021

van 07-10-2021

10-4-2021 3

t/m

6-10-2021

van 07-01-2022

7-10-2021 EEd

t/m

6-1-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 48 min
2 15 uur 30 min
3 6 uur 48 min
4 8 uur 48 min

totaal 50 uur 54 min



Toelichting bestede uren

Dit betreft verslag 1. 09-04-2021

1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap werd blijkens het handelsregister van de Kamer van 09-04-2021
Koophandel op 16 april 2018 opgericht. Vanaf datum oprichting tot datum 1
faillissement werd de vennootschap bestuurd door Egbert Beheer B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Egbert Beheer B.V. is de heer E.G.J.

Meijer.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 09-04-2021
1

1.3 Verzekeringen

Gebleken is van de gebruikelijke verzekeringen. Deze werden geroyeerd 09-04-2021

wegens wanbetaling. 1

1.4 Huur

Door de verhuurder werd de huur ex art. 39 FW opgezegd. 09-04-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement werd op eigen aangifte uitgesproken. De bestuurder van de 09-04-2021
gefailleerde vennootschap heeft in de aanvraag aangegeven dat de oorzaak 1

van het failissement met name is gelegen in de gevolgen van de Covid-19

pandemie.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-04-2021
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-04-2021

Toelichting 1

Het handelsregister van de Kamer van Koophandel vermeldt nul werkzame

personen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-3-2021 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Ten tijde van de uitspraak van het failissement waren er nog er nog vijf 09-04-2021

personeelsleden in dienst bij de gefailleerde vennootschap. De 1

personeelsleden werden met toestemming van de rechter-commissaris

ontslagen. Een intake met het UWV vond inmiddels plaats.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-04-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-04-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen € 10.000,00
totaal € 10.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator is gebleken van diverse bedrijffsmiddelen en inventaris.

De curator heeft de winkelinventaris en de voorraad laten taxeren en diverse
partijen uitgenodigd een bod uit te brengen. De betreffende inventaris werd
tezamen met de voorraad en de goodwill met toestemming van de rechter-
commissaris verkocht aan een derde partij voor een bedrag ter hoogte van €
10.000,-- excl. BTW. Betaling en levering vond inmiddels plaats.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator is doende de bedrijfsmiddelen en inventaris te gelde te maken.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator is gebleken van diverse voorraad, bestaande uit brillenglazen.

De curator heeft de voorraad tezamen met de winkelinventaris laten taxeren
en diverse partijen uitgenodigd een bod uit te brengen. De betreffende
voorraad werd tezamen met de inventaris en de goodwill met toestemming
van de rechter-commissaris verkocht aan een derde partij voor een bedrag ter
hoogte van € 10.000,-- excl. BTW. Betaling en levering vond inmiddels plaats.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator is doende de voorraad te gelde te maken.

Geen.

09-04-2021
1

09-07-2021
2

09-04-2021
1

09-07-2021
2

09-04-2021
1

09-07-2021
2

09-04-2021

1

09-07-2021
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nabetaling NOW
Immateriéle activa

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Inmiddels is gebleken van immateriéle activa van de gefailleerde vennootschap 09-07-2021
in de vorm van goodwill. Zoals onder 3.3 en 3.6 aangegeven heeft de curator 2

de goodwill tezamen met de inventaris en de voorraad met toestemming van

de rechter-commissaris verkocht aan een derde partij voor een bedrag ter

hoogte van € 10.000,-- excl. BTW. Betaling en levering vond inmiddels plaats.

De curator is gebleken dat de gefailleerde vennootschap een NOW-aanvraag 07-01-2022
voor periode 3 heeft gedaan en dat een voorschot van NOW 3 aan de 4
gefailleerde vennootschap is uitbetaald. Inmiddels heeft de curator de

definitieve aanvraag NOW 3 ingediend. Indien de definitieve aanvraag door

het UWV wordt goedgekeurd, zal nog een nabetaling plaatsvinden. De

curator is nog in afwachting op het besluit van het UWV op de definitieve

aanvraag.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 09-04-2021
1

Geen. 09-07-2021
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator is niet van debiteuren gebleken. Volgens de bestuurderis van 09-04-2021
debiteuren ook geen sprake. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

09-04-2021

Toelichting vordering van bank(en) 1

Namens de bank werd geen vordering ingediend. Volgens de bestuurder van

de gefailleerde vennootschap is van een vordering van de bank ook geen

sprake.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet gebleken van leaseovereenkomsten. 09-04-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet gebleken van zekerheden. Volgens de bestuurder van de 09-04-2021

gefailleerde vennootschap is daar ook geen sprake van. 1

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3. 09-04-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er meldde zich een partij met een beroep op het eigendom. De curator dient de 09-04-2021

rechtsgeldigheid van dat beroep nog te beoordelen. 1
De curator heeft het beroep op eigendom van de derde onderzocht. De 09-07-2021
betreffende activa bleken eigendom te zijn van de derde. De curator heeft de 2

betreffende activa inmiddels teruggegeven.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken. 09-04-2021

1

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken. 09-04-2021

1

5.8 Boedelbijdragen
09-04-2021

1

Toelichting
Niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Tussen de curator en de partij die zich heeft beroept op het eigendom vond
correspondentie plaats.

Geen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

09-04-2021
1

09-07-2021
2

09-04-2021

1

09-04-2021

1

09-04-2021
1

09-04-2021
1



7.1 Boekhoudplicht

De curator ontving diverse administratie van de bestuurder. De curator dient
deze nog te bestuderen.

De opvolgend curator heeft de ontvangen administratie nader onderzocht.
Naar aanleiding van haar onderzoek heeft de opvolgend curator diverse
vragen aan de bestuurder gesteld.

De curator heeft nadere stukken van de bestuurder ontvangen. Na
bestudering van de door de bestuurder verstrekte nadere stukken is de
curator tot de conclusie gekomen dat de administratie voldoet aan de
daaraan te stellen wettelijke eisen. Eris derhalve voldaan aan de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken van 16 april 2018 tot en met 31 augustus 2019 werden
gedeponeerd op 6 april 2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen werden volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting
Het onderzoek is nog gaande.

Toelichting

Zoals onder 7.1 aangegeven, heeft de opvolgend curator de administratie
nader onderzocht. Onderdeel van het onderzoek is de vraag of sprake is van
onbehoorlijk bestuur. De opvolgend curator zal haar onderzoek naar
rechtmatigheid de komende verslagperiode voortzetten.

Nee

Toelichting

Zoals onder 7.1 is aangegeven, voldoet de administratie aan de daaraan te
stellen wettelijke eisen. Op grond hiervan is de curator tot de conclusie
gekomen dat onvoldoende is gebleken dat er sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

09-04-2021
EEl
07-10-2021
EE3
07-01-2022
EE4
09-04-2021
EEI
09-04-2021
EEI
09-04-2021
EEI
09-04-2021
EEI
09-07-2021
EEZ
07-10-2021
EES
07-01-2022
EE4



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 09-04-2021
1
09-07-2021
Toelichting
. 2
Het onderzoek is nog gaande.
Nee 07-01-2022
4
Toelichting

Zoals onder 7.1 en 7.5 is aangegeven, voldoet de administratie aan de
daaraan te stellen wettelijke eisen. Op grond hiervan is de curator eveneens
tot de conclusie gekomen dat niet is gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie 7.1,7.5en 7.6. 09-04-2021
1

De curator heeft het onderzoek naar de onderwerpen die in dit hoofdstuk 07-01-2022

aan de orde komen afgerond en het bestuur geinformeerd over haar 4

bevindingen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator dient nog onderzoek te doen naar de onderwerpen die in dit 09-04-2021
hoofdstuk aan de orde komen. 1
De curator zal haar onderzoek naar de boekhouding en de rechtmatigheid 09-07-2021
voortzetten. 2
Zoals onder 7.1 aangegeven, heeft de opvolgend curator aan de bestuurder 07-10-2021
diverse vragen gesteld. Zij dient nog een reactie van de bestuurder te 3

ontvangen. Zodra zij een reactie van de bestuurder heeft ontvangen, zal zij
deze nader beoordelen en bezien of en zo ja welke stappen ten aanzien van
het rechtmatigheidsonderzoek genomen dienen te worden.

Er resten voor de curator geen verdere werkzaamheden. 07-01-2022

4

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-04-2021
1

Toelichting
Behoudens het salaris en de verschotten van de curator, werden nog geen
boedelvorderingen ingediend.

€ 16.535,01 07-10-2021



Toelichting

Inmiddels heeft het UWV haar vordering bij de opvolgend curator ingediend.

€17.571,38

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 56.903,00

€ 57.407,00

€ 56.971,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV dient nog de vordering in te dienen.

€ 30.726,12

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Toelichting

Vooralsnog geen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€619.541,11

€623.677,14

€626.822,65

3

07-01-2022
4

09-04-2021
1

09-07-2021

2

07-10-2021
3

09-04-2021

1

07-10-2021
3

09-04-2021

1

09-07-2021
2

07-10-2021
3

09-07-2021
2

07-10-2021
3

07-01-2022
4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet inzichtelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

09-04-2021

1

09-04-2021
1

09-04-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met:
- verkoop bedrijfsmiddelen, voorraad en inventaris;

-onderzoek administratie gefailleerde;

- onderzoek rechtmatigheid;

- nader inventariseren crediteuren.

De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met:
- onderzoek administratie gefailleerde;

- onderzoek rechtmatigheid;

- nader inventariseren crediteuren.

De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met:
- nader onderzoek rechtmatigheid;

- nader inventariseren crediteuren.

Er resten thans geen werkzaamheden meer. Het failissement zal echter in
afwachting van het besluit van het UWV op de definitieve aanvraag NOW,
derde periode worden aangehouden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet inzichtelijk.

Termijn afwikkeling faillissement: nog niet inzichtelijk.

De curator streeft ernaar komende verslagperiode tot afwikkeling van het
faillissement te komen.

10.3 Indiening volgend verslag
7-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

Zie 10.1.

Zie 10.1.

09-04-2021
EE
09-07-2021
[ 2
07-10-2021
EEE
07-01-2022
Ek
09-04-2021
E1
09-07-2021
£ 2
07-01-2022
Ek
07-01-2022
Ek
09-04-2021
mE1
09-07-2021
EEZ
07-10-2021

EE3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


